一般社団法人日本専門看護師協議会 2021 年度評議員総会議事録

１ 招集年月日  2021 年 6 月 13 日（日）

２ 開催日時及び場所

（１）開催日時  2021 年 6 月 13 日 13 時 04 分～15 時 03 分

（２）開催場所  WEB 開催（Zoom オンラインミーティング利用）

３ 評議員総数  35 人

４  出席評議員数 26 人  委任状出席 5 人

５ 総会に出席した評議員等の氏名

（１）出席評議員  長田暁子、藤田冬子、長谷川久巳、鹿内あずさ、伊波早苗、

寺岡征太郎、浅野浩子、榑松久美子、長崎由紀子、佐藤律子、

梅田恵、北川善子、前澤美代子、村上真由美、吉田智美、岡本充子、

吉岡佐知子、蒲池あずさ、河野伸子、平原優美、伊藤真理、

田村富美子、野々山敦夫、田村恵美、東めぐみ、米田昭子

（２）出席委員 益宏実（選挙管理委員）

（３）出席監事  桑田美代子、渡邉眞理

６ 総会の議長の氏名 長田暁子

７ 議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名  浅野浩子

８ 議長選任の経過

定刻に至り、総務委員長が開会を宣し、本日の評議員総会は出席26人、委任状出席5人、計

32人の出席を得たので、適法に成立する旨を述べた。次いで、議長の選任に移り、定款に基

づき長田暁子が議長となることを諮ったところ、満場一致をもって長田暁子が議長に選任さ

れた。続いて議長より挨拶の後、議案の審議に入った。

９ 議事の経過の要領及びその結果

議長は報告事項である議案の報告を進めた。

【報告事項Ⅰ】会員動向の件

議長より、総会資料に基づき、報告があった。

【報告事項Ⅱ】2020 年度活動報告（理事会、委員会）の件

2020 年度活動報告書の内容につき、理事会活動について議長より報告があった。また、

理事の長谷川久巳、鹿内あずさ、伊波早苗、寺岡征太郎、浅野浩子より委員会活動につい

て、報告があった。

議長は、Ⅲ、Ⅳ、Ⅴ、Ⅵに関連する決議事項である議案の審議に入った。

【審議事項Ⅲ】2020 年度評議員・監事・理事選挙の結果の件

議長は、選挙管理委員会の益宏実委員に評議員・監事・理事選挙の結果について総会資

料に基づき説明せしめた。満場異議なく承認された。

【審議事項Ⅳ】2020 年度決算報告及び監査報告の件

議長は、理事の長崎由紀子に 2020 年度決算報告について総会資料に基づき説明せしめ

た。次いで、監事の渡邉眞理が受領した決算関係書類について監査を実施した結果、その

内容はいずれも適正であることを認めた旨の報告があった。満場異議なく承認された。

【審議事項Ⅴ】2021 年度活動計画（案）の件

2021 年度活動計画書の内容につき、議長より理事会活動について、理事の長谷川久巳、

鹿内あずさ、伊波早苗、寺岡征太郎、浅野浩子より委員会活動について報告があった。

満場異議なく承認された。

【審議事項Ⅵ】2021 年度予算（案）の件

議長は、理事の長崎由紀子に 2021 年度予算（案）について総会資料に基づき説明せし

めた。満場異議なく承認された。

    以上をもって本日の議案全部の審議を終了し、15 時 03 分閉会した。

   以上の決議を明確にするため、この議事録をつくり、議長がこれに記名押印する。

   2021 年 6 月 13 日

   一般社団法人日本専門看護師協議会

           議長理事     長 田 暁 子  ㊞

法人

実印

法人

実印